Сельское поселение Салым

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

  РЕШЕНИЕ

22 ноября 2007 года                                                                         №126

п. Салым

О внесении изменений и дополнений

в решение Совета поселения

от 29.06.2006 №42

«О порядке организации и

осуществления территориального

общественного самоуправления

в сельском поселении Салым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 16  Устава сельского поселения Салым, а также действуя в интересах жителей,  Совет  депутатов  поселения Салым
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение  «О порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления в сельском поселении Салым», прилагается.

2.   Опубликовать настоящее решение в газете «Югорское обозрение».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                              В.Ю.Сапунов

сельское поселение Салым

                                                       Приложение
 к решению Совета депутатов

сельского поселения Салым

от 22 ноября 2007года №126
Изменения и дополнения
В Положение «О порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления в сельском поселении Салым»

1) Статья 5

     а) пункт 3:
     конец предложения дополнить словами «путем размещения объявления в средствах массовой информации, на информационных стендах или иным способом»;
     б) пункт 4:

      в первом абзаце цифру «7» заменить на цифру «5»;
      во втором абзаце цифру «5» заменить на цифру «3»;

      в) дополнить новым подпунктом 6 следующего содержания:

    «6. Глава поселения либо Совет поселения, к полномочиям которого относится вопрос (вопросы), выносимые на рассмотрение собрания (конференции) граждан, вправе провести консультации с инициативной группой о целесообразности его включения в повестку дня, а также направить инициативной группе свои мотивированные замечания или предложения.».

2) Статья 7:

    пункт 1:
    а) конец предложения дополнить словами «или не менее 25% ( двадцати пяти процентов) указанных граждан при наличии у них оформленного делегированного права представления соответствующих участников собрания (приложение №1)
      б) дополнить новым предложением следующего содержания «Число участвующих в собрании граждан и число граждан, делегировавших свое право участия в собрании, должно составлять более 50% (пятидесяти процентов) от общего числа граждан, проживающих на соответствующей территории и достигших 16-летнего возраста.».
3) Статья 14:
     в пункте 1 слова «являющееся юридическим лицом» исключить;

4) Статья 15:

      в пункте 2 слова «содержание жилищного фонда» исключить.